

FONDAZIONE A.I.B.

Sede Legale: Via Cefalonia 60 BRESCIA (BS)
 Fondo di dotazione Euro 1.453.356,33 i.v.
 Iscritta al R.E.A. di Brescia al numero BS-534619
 Codice fiscale 98167050172
 Partita IVA 03427190982

Bilancio al 31/08/2019

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/08/2019	31/08/2018
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
3) Diritti brevetto ind. e utilizz. op. ing.	10.092	14.738
4) Concessioni, lic., marchi e diritti sim.	535	604
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	10.150	-
7) Altre	16.580	20.071
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	37.357	35.413
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
2) Impianti e macchinario	77.770	112.536
3) Attrezzature industriali e commerciali	134.473	161.139
4) Altri beni	508.043	569.336
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	720.286	843.011
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni in:		
<i>d-bis) altre imprese</i>	1.033	1.033
2) Crediti (immob. finanziarie) verso:		
<i>d-bis) esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	137.064	133.372
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	138.097	134.405
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	895.740	1.012.829

C) ATTIVO CIRCOLANTE**I) RIMANENZE**

1) Materie prime, suss. e di cons.	2.779	1.048
------------------------------------	-------	-------

I TOTALE RIMANENZE	2.779	1.048
---------------------------	-------	-------

II) CREDITI:

1) Crediti verso clienti:		
---------------------------	--	--

<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	780.430	587.866
--	---------	---------

1 TOTALE Crediti verso clienti	780.430	587.866
---------------------------------------	---------	---------

5-bis) Crediti tributari		
--------------------------	--	--

<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	23.378	39.709
--	--------	--------

5-bis TOTALE Crediti tributari	23.378	39.709
---------------------------------------	--------	--------

5-ter) Imposte anticipate	20.458	16.269
---------------------------	--------	--------

5-quater) Crediti verso altri		
-------------------------------	--	--

<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	1.612.168	1.253.988
--	-----------	-----------

<i>b) esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	1.248	1.248
--	-------	-------

5-quater TOTALE Crediti verso altri	1.613.416	1.255.236
--	-----------	-----------

II TOTALE CREDITI	2.437.682	1.899.080
--------------------------	-----------	-----------

IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE

1) Depositi bancari e postali	1.589.742	1.152.804
-------------------------------	-----------	-----------

2) Assegni	1.756	-
------------	-------	---

3) Danaro e valori in cassa	2.027	6.904
-----------------------------	-------	-------

IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	1.593.525	1.159.708
---	-----------	-----------

C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	4.033.986	3.059.836
-----------------------------------	-----------	-----------

D) RATEI E RISCONTI	86.472	35.635
----------------------------	--------	--------

TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	5.016.198	4.108.300
---	-----------	-----------

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/08/2019	31/08/2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Fondo di dotazione	1.453.356	1.453.356
VI) Altre riserve, distintamente indicate:		
<i>v) Fondo di gestione</i>	-	49.374
VI TOTALE Altre riserve:	-	49.374
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	204.882	(272.524)
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.658.238	1.230.206
	597.896	671.207
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO		
D) DEBITI		
6) Acconti		
<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	373.540	226.600
6 TOTALE Acconti	373.540	226.600
7) Debiti verso fornitori		
<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	523.219	645.390
7 TOTALE Debiti verso fornitori	523.219	645.390
12) Debiti tributari		
<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	60.272	29.124
12 TOTALE Debiti tributari	60.272	29.124
13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurezza sociale		
<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	67.809	84.484
13 TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurezza sociale	67.809	84.484
14) Altri debiti		
<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	962.484	972.340
14 TOTALE Altri debiti	962.484	972.340
D TOTALE DEBITI	1.987.324	1.957.938
E) RATEI E RISCONTI	772.740	248.949
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	5.016.198	4.108.300

CONTO ECONOMICO	31/08/2019	31/08/2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.249.909	1.817.368
5) Altri ricavi e proventi		
a) Contributi in conto esercizio	2.403.025	2.634.477
b) Altri	367.241	230.103
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	2.770.266	2.864.580
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	5.020.175	4.681.948
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Costi per materie prime, suss., di cons. e merci	18.975	32.029
7) Costi per servizi	1.637.084	1.747.913
8) Costi per godimento di beni di terzi	381.423	484.010
9) Costi per il personale:		
a) salari e stipendi	1.705.559	1.702.194
b) oneri sociali	546.100	444.228
c) trattamento di fine rapporto	139.917	132.056
e) altri costi	180	9.985
9 TOTALE Costi per il personale:	2.391.756	2.288.463
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammort. immobilizz. immateriali	8.453	24.820
b) ammort. immobilizz. materiali	128.654	132.131
d) svalutaz. dei crediti compresi nell'attivo circ. e delle dispon. liquide		
d1) svalutaz. dei crediti compresi nell'attivo circ.	24.140	11.208
d TOTALE svalutaz. dei crediti compresi nell'att. circ. e delle dispon. liquide	24.140	11.208
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	161.247	168.159
11) Variaz. riman. di mat. prime, suss., di cons. e merci	(1.732)	20.206
14) Oneri diversi di gestione	196.293	207.408
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	4.785.046	4.948.188
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	235.129	(266.240)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:**16) Altri proventi finanziari:***d) proventi finanz. diversi dai precedenti*

<i>d5) da altri</i>	5.603	6.506
---------------------	-------	-------

d TOTALE Proventi finanz. diversi dai precedenti	5.603	6.506
---	-------	-------

16 TOTALE Altri proventi finanziari:	5.603	6.506
---	-------	-------

17) Interessi e altri oneri finanziari

<i>e) verso altri</i>	1	0
-----------------------	---	---

17 TOTALE Interessi e altri oneri finanziari :	1	0
---	---	---

17-bis) Utili e perdite su cambi	(3)	0
---	-----	---

15+16-17±17bis TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	5.599	6.506
--	-------	-------

A-B±C±D RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	240.728	(259.734)
--	---------	-----------

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

<i>a) imposte correnti</i>	40.036	11.551
----------------------------	--------	--------

<i>c) imposte anticipate</i>	(4.190)	1.239
------------------------------	---------	-------

20 TOTALE Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	35.846	12.790
---	--------	--------

21) Utile (perdita) dell'esercizio	204.882	(272.524)
---	---------	-----------